PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Coordenadoria de Convênios e Contratos

7° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N® 074/2013,
CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARÁ E A EMPRESA DIAMOND
SERVICE LTDA - EPP PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL E

EQUIPAMENTOS, PARA COMARCAS DO
INTERIOR

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, órgão do Poder Judiciário, com sede na Avenida
Almirante Barroso n° 3089, bairro do Souza, na cidade de Belém, Estado do Pará, CEP 66.613-710, com
inscrição no CNPJ n® 04.567.897/0001-90, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado
por seu Secretário de Administração FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO, brasileiro, residente e
domiciliado em Belém, capital do Estado do Pará, portador da carteira de identidade n°. 8293120 SSP/PA,
inscrito no CPF/MF sob o n°. 141.758.512-91, designado pela Portaria n®. PORTARIA N° 574/2017-GP de 1°
de fevereiro de 2017, publicada no Diário de Justiça do dia 02 fevereiro de 2017, e de outro lado, a empresa
DIAMOND SERVICE LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.538.011/0001-31, com endereço na
Travessa Mauriti, n® 2324 (altos), bairro Marco, CEP: 66093-180, cidade de Belém, Estado do Pará, telefone:
(91) 3352-1217 / 98124-7144, e-mail: diamondserviceltda@gmail.com, doravante denominada
CONTRATADO, representada neste ato por seu representante legal MAURO LUIS NUNES, brasileiro,
solteiro, empresário, portador da Carteira de Identidade n° 1600140 SSP/PA, inscrita no CPF/MF sob o n°
395.317.752, residente e domiciliado em Belém/PA, perante as testemunhas que se subscrevem, acordam
em celebrar o presente Termo Aditivo, observadas as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivotem por objeto a prorrogação do prazo de vigência em mais 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

Fica prorrogado o prazo de vigência dos serviços em 12 (doze) meses, com inicio em 02 de junho de
2017 e término em 01 de junho de 2018.

PARÁGRAFO ÚNICO - No caso da homologação do novo processo licitatório, o presente termo aditivo
poderá ser rescindido antecipadamente, após devidamente notificado.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS VALORES

O valor mensal do contrato para o período é de R$ 33.417,45 (trinta e três mil, quatrocentos e
dezessete reais e quarenta e cinco centavos), totalizando o valor global de R$ 401.009,40 (quatrocentos e
um mil, nove reais e quarenta centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS

As despesas decorrentes do presente aditamento correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

- Programa de Trabalho: 02.122.1421.8193;

PA-MEM-2017/12692

NPB

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Coordenadoria de Convênios e Contratos

- Natureza de Despesa: 339037;

- Fonte de Recurso:0118.

CLÁUSULAQUINTA- DA GARANTIA

Acontratada fica obrigada a apresentar a prestação de garantia no valor de 5% (cinco por cento) do
valor total deste aditivo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, em uma das modalidades:

- Caução em dinheiro ou títuloda dívida pública;

- Seguro garantia;

- Fiança bancária.

CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO

O presente aditamento será publicado em até 10 (dez) dias, contados de sua assinatura, em
conformidade com o artigo 28, §5® da Constituição do Estado do Pará.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RATIFICACÀO

Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas do contratooriginal que nâo colidirem com o
presente aditamento.

E por estarem, assim justas e contratadas, assinam o presente Termo em três vias de igual teor e
forma, na presença de duas testemunhas abaixo assinadas.

Belém, 31 de maio de 2017.

Testemunhas:

PA-MEM-2017/12692

NPB

FRANCISCO DE OLIVEIFUl CAMPOS FILHO

Secretário de Administração

lijAURO LUIS NUNES
Diamond Service LTDA - EPP

CPF: 5^58.03^ CPF:

Terça-feira, 06 DE JUNHO DE 2017

JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARÁ

CONTRATO

Extrato de Contrato n». 029/2017/TJPA // Partes:
TRIBUNAL OE JUSTIÇA OO ESTADO DO PARÁ c DIOCESE DE
MARABÁ/PA// CNPJ/MF n«>. 04.882.130/0001-56// Objeto do
contrato; Doação de bens inservivols // Processo: PA-OFI -
2017/01165// Modalidade de Licitação: Dispensa art. 17, II, 'a'
da Lei 8.666/93 // Valor (depreciado) dos bens: R$ R$ 1.780,04//
Data da assinatura do contrato: 29/05/2017// Responsável pela
assinatura: Francisco dc Oliveira Campos Filho - Secretário de
Administração.

Protocolo: 184126

TERMO ADITIVO A CONTRATO

Extrato do 3» TA ao Contrato n<>. 0S0/2014/TJPA//
Partes: TJPA e o Senhor Cézar Augusto Pinheiro de Oliveira,
CPF: 151.942.802-20 e a Sra. Slmone Yukle Okajlma dc
OI>v<.'lra-//ObJcto do Contrato: locação de Imóvel, situado i

Travessa Magalhães Barata, n" 1041, Bairro Centro, perímetro
compreendido entre Avenida Presidente Getúlio Vargas e Rua
Senador Antonio Lemos, Castanhal/PA, com a finalidade de servir
de acesso alternativo de veículos o depósito de bens apreendidos
para o fórum de Castanhal,.// Modalidade: Dispensa dc Licitação
n» 017/2014/TJPA, art. 24 inciso X da Lei n» 8.666/93// Valor
do Contrato: R$-86.400,00 (global) //Objeto e Justificativa do
aditivo: Prorrogação do prazo dc vigência por 12 meses//Vigência
do aditivo: 24/06/2017 a 23/06/2018// Valor do aditivo: R$
7.200,00 (mensal)//Ootação Orçamentária: 02.122.1421.8193
- Fonte de Recursos 0118 - Natureza de Despesa: 339036//
Data dc assinatura: 30/05/2017//Foro: Belém-PA//Responsável
pela assinatura: Francisco dc Oliveira Campos Filho - Secretário
dc Administração// Ordcnador responsável: Sueli Lima Ramos
Azevedo - Secretária de Planejamento.//

Protocolo: 184S31
Extrato do 2° Termo Aditivo so Contrato no. 008/2017/
TJPA//Partes: TJPA e a empresa CRONSTRUTORA PROSPECTO
LIDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n®. 22.985.071/0001-
23// Objeto do Contrato a contratação dc empresa especializada
para execução de obra adequação de Imóvel para funcionamento
de Juizados especiais do TJPA// Origem: Tomada de Preços n".
006/TJPA/2016// Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência em
mais 180 dias // Oa vigência do aditivo: Início em 24/07/2017
e término em 19/01/2018// Data da assinatura: 30/05/2017//
Foro: Belém/PA// Responsável pela assinatura: Francisco de
Oliveira Campos Filho - Secretário de Administração

Protocolo: 184853
Extrato do 4° Termo Aditivo ao Contrato n®. 042/2013/
TJPA - Partes: TJPA e GLEIDSON DE OLIVEIRA MARQUES- CPF/
MF 679.693.052-53// Objeto do Contrato: Locação dc Imóvel
com a finalidade dc sedlar provisoriamente a Vara Agrária de

SUPRIMENTO DE FUNDO

DIÁRIO OFICIAL N» 33389 • 55

Altamira//Dispensa de Licitação 010/2013/TJPA fundamentada
no artigo 24, X, da Lei n° 8.666/93// Objeto do Aditivo:
Prorrogação de vigência e manutenção do valor considerando
a renúncia expressa do proprietário ao reajuste// Inicio:
02/08/2017 a 01/08/2018// Valor do Aditivo: RSS.OOO.OO
(mensal) e R$60.000,00 (global)// Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho 02.122.1421.8193; Natureza dc despesa
339036; Fonte de Recursos 0118// Data da assinatura:
31/05/2017// Foro: Belém/PA// Responsável pela assinatura:
Representante do Contratante: Francisco de Oliveira Campos
Filho - Secretário de Administração// Ordcnador Responsável:
Sueli Lima Ramos Azevedo - Secretária dc Planejamento.

Protocolo; 185178

.Extrato do 7o Termo Aditivo ao Contrato n* 074/2013/
TJPA // Partes: TJ/PA e Empresa DIAMOND SERVICE Ltda.-
ÉPP, CNPJ no 08.538.011/0001-31 // Objeto: Prestaçío
de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento
de material c equipamentos para as comarcas do TJPA
no Interior // Modalidade de Licitação: Pregão n® 050/
TJPA/2013// Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência em
mais 12 meses, com inicio em 02 de Junho de 2017 c termino
em 01 de Junho de 2018 // Valor do aditivo: R$33.417,4S
(mensal) e R$401.009,40 (global) // Dotação orçamentária:
Programa de Trabalho: 02.122.1421.8193, Fonte dc Recurso:
0118, Natureza da despesa: 339037 // Foro: Belém-PA

// Data da Assinatura: 31/05/2017 // Responsável pela
assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho - Secretário de
Administração // Ordenadora Responsável: Sueli Lima Ramos
Azevedo - Secretária de Planejamento

Protocolo; 185199

PORTARIA PROCESSO coMARa/isiARntfenD SUPRIDO cnisiirvinf:

BSOnODEOeSPGSA

TOTAL

PBOaOODE

APLICAÇÃO
PRESTAR

CONTAS

ATÉ
CoRtasUvd ConsuTO

Ttansp./
Iflotxn

taSOQ

F»ca
Pessoa

DATA

INICZAL

DATA

FITML

jmuoi

339030 339030 339033 339036 339039

742 PAPR0201701873 CHAVES

MARIA

RAiMUNDA

PAMPHYUO

DOS SANTOS

2« QUADRIMESTRE
(COMPLEMENTO)

1.176,00 0.00 0,00 0,00 0,00 1.176,00 22/05/17 31/08/17 15/09/17

749 PAPR020170189I BENEViOES
CE2AR LOBATO

SALGUEIRO
SESSÃO DEJÚRI 50,00 1.025,00 0,00 0,00 0,00 1.075,00 22/05/17 31/08/17 15/09/17

750 PAPR020I701892 TAILÂNDIA

KELVIN

LENNON

MENDES OE
ANDRADE

SESSÃO DEJÚRI 48,00 48,00 0,00 0,00 729,00 825,00 22/05/17 31/08/17 15/09/17

751 PAPR0201701895 ANANINDEUA VARA OOJÚRI KELLY REGINA
LIMA DE ÜHA

SESSÃO OEJÚRI 0,00 16,00 0,00 0,00 864,00 880,00 22/05/17 20/06/17 05/07/17

754 PAPR0201701901 RIO MARIA

PATRÍCIALYON

GOMES OE
FREITAS

COMBUSTÍVEL 100,00 0,00 0,00 0.00 0,00 100,00 22/05/17 31/08/17 15/09/17

755 PAPR0201701907 SAfrTARÉM 3*VARA
MAURO

LIBERAL DE

ALMEIDA
SESSÃO DElÚRI 0,00 785,00 0,00 0,00 0,00 785,00 22/05/17 31/08/17 15/09/17

756 PAPR0201701909 eARCARENA

AILTON NAZARÉ

PINHEIRO
JÚNIOR

SESSÃO DEJÚRI 40,00 60,00 0,00 950,00 0,00 1.060,00 24/05/17 22/06/17 07/07/17

757 PAPR020170I910 CAPANEMA
GlAUCY MARIA

DA SILVA
SESSÃO DEJÚRI 40,00 755,00 0,00 0,00 0,00 795,OC 23/05/17 21/06/17 06/07/17

75B PAPR0201701920 IGARAPÉ-KIRI
ROSANA DE

SIQUEIRA DIAS SESSÃO DEJÚRI 40,00 188,00 0,00 377,00 0,00 605,00 23/05/17 21/06/17 06/07/17

759 PAPR0201701925 IGARAPÉ-MIRI ROSANA DE

SIQUEIRA DIAS SESSÃO DElÚRI 40,00 188,00 0,00 377,00 0,00 605,00 23/05/17 21/06/17 06/07/17

;60 PAPR020I701922 SOURE

EDUARDO

TOME SANTOS
SILVA

2° QUADRIMESTRE
(COMPLEMENTO) 200,00 O.OO 0,00 0,00 0,00 200,00 23/05/17 31/08/17 15/09/17

'61 PAPR0201701923 MONTE ALEGRE

RAFAEL

AUGUSTO
TOLENTINO OA

SILVA

2» QUADRIMESTRE
(COMPLEMENTO) 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 23/05/17 31/08/17 15/09/17

762 PAPR0201701928 SANTARÉM NILTON SILVA

VINHOLTE
TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 22/05/17 31/08/17 15/09/17

763 PAPR0201701938 CURIONÓPOLIS ELIZETE COSTA

SOUZA
SESSÃO DElÚRI 0,00 555,00 0.00 170,00 0,00 725,00 26/05/17 24/06/17 09/07/17